62. [64.] LICINIUS RUFINUS *libro IV. (2) Regulam.*—Si alienus servus heres institutus fuerit, a domino eius fideicomissum relinqui potest; sed ita hoc fideicomissum dominus praestare debet, si per servum factus sit heres. Quodsi, antequam iussu eius adiretur hereditas, servus manumissus fuerit, et suo arbitrio adierit hereditatem, dominus id debiturus non est, quia heres factus non est, nec servus, quia rogatus (3) est; itaque utilis actio hoc casu competit, ut is, ad quem emolumentum hereditatis pervenerit, et fideicomissum praestare compellatur.

63. [65.] CALLISTRATUS (4) *libro IV. Edicti monitorii.*—Si heres rem legatam ignorans in funus consumsitus, ad exhibendum actione non tenebitur, quia nec possidet, nec dolo malo fecit, quominus possideret, sed per in factum actionem legatario consultur, ut indemnitas ei ab herede prae stetur.

64. [66.] PAPINIANUS *libro XV. Quaestionum.*—Quum proponebatur, in scriptura fideicomissi, quod pluribus sub conditione (5) fuerat relictum, per errorem omissam mutuam substitutionem, quam testator in secundis (6) tabulis, quum eosdem substitueret, expressit, Divi Marcus et Commodus Imperatores rescripserunt, voluntatem manifestam videri mutuae factae substitutionis; et enim in causa fideicomissi, uteunque precaria voluntas quaereretur, coniectura potuit admitti.

65. [67.] IDEM *libro XVI. Quaestionum.*—Peculium legatum augeri et minui potest, si res peculi postea esse incipient, aut desinant. Idem in familia erit, sive universam familiam suam, sive certam, veluti urbanam, aut rusticam, legaverit, ac postea servorum officia vel ministeria mutaverit; eadem sunt lecticariis aut pedissequis legatis.

§ 1.—Quadrigae legatum equo postea mortuo perfide quidam ita credunt, si equus ille decessit, qui demonstrabat (7) quadrigam; sed si medio tempore deminuta suppleatur, ad legatarium pertinebit.

cientos hubiere legado doscientos á cargo de Ticio, y ciento á cargo de cualquiera que fuese heredero, y Mevio no hubiere adido la herencia, Ticio deberá los trescientos.

§ 1.—A la verdad, dice Juliano, que si uno de los herederos legítimos hubiese repudiado su porción, habiéndose dejado fideicomisos á su cargo, no ha de ser obligado su coheredero á pagar los fideicomisos, porque la porción le pertenece sin carga al coheredero; pero después del Rescripto de Severo, por el cual se deben por los substitutos los fideicomisos dejados á cargo del instituido, también éste adquirirá, como substituto, con su propia carga la porción que le acrece.